
UCHWAŁA NR XXXVI/272/2018
RADY GMINY MANOWO

z dnia 23 lutego 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Manowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. art. 419 § 1 i 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Manowo uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Na terenie Gminy Manowo tworzy się 15 okręgów wyborczych, których numery i granice oraz liczbę 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Zachodniopomorskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Koszalinie.

§ 4. Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi na uchwałę do Komisarza 
Wyborczego w Koszalinie w terminie 5 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXII/139/2012 Rady Gminy Manowo z dnia 27 września 2012 roku w sprawie 
podziału Gminy Manowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2012 roku poz. 2346, zm. 
z 2014 r. poz. 2736).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: 36EBB09F-6F00-45AC-95DD-AC7FC52ED983. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/272/2018

Rady Gminy Manowo

z dnia 23 lutego 2018 r.

Podział gminy na okręgi wyborcze, okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu

Numer
okręgu
wyborczego

Granice okręgu wyborczego
Ilość radnych
wybieranych 
w okręgu
wyborczym

1. BONIN: 2-13 „O” 1

2. BONIN: 14-26 1

3. BONIN: od 27 do końca 1

4. CEWLINO, KOPANICA, KOSTRZEWA 1

5. GAJEWO, GRĄPA, GRZYBNICA, GRZYBNICZKA, KOPANINO, 
MOSTOWO

1

6. KRETOMINO: AGRESTOWA, ARONIOWA, CZEREŚNIOWA, 
GRZYBOWA, JEŻYNOWA, KOSZALIŃSKA, KRETOMIŃSKA wszystkie 
numery parzyste i nieparzyste od 41 do końca, MALINOWA, POLNA, 
PORZECZKOWA, POZIOMKOWA, ŚLIWKOWA, TRUSKAWKOWA, 
WINOGRONOWA, WIŚNIOWA, ZACHODNIA, ZIELONEK

1

7. KRETOMINO: BOCZNA, BOCZNIAKÓW, BOROWIKÓW, FAMILIJNA, 
KOŚCIELNA, KRETOMIŃSKA 1-39 nieparzyste, KWIATOWA, LIPOWA, 
MAŚLAKÓW, NIEZAPOMINAJEK, OGRODNIKÓW, OPIENIEK, 
PIECZAREK, POŁUDNIOWA, PSZENICZNA, ROLNA, RYDZÓW, TRUFLI, 
ŻURAWINOWA, posesje bez ulicy

1

8. MANOWO: 1-28a, ZACISZE 1

9. MANOWO: od 29 do końca 1

10. ROSNOWO: 1-11, 15-16, 28H-28L 1

11. ROSNOWO: 12, 24-25, 35a-35B 1

12. ROSNOWO: 13, 17-18, 30-31 1

13. JAGIELNO, LISOWO, ROSNOWO: 27, 32r-35, od 36 do końca 1

14. DĘBOROGI, POLICKO, WYSZEBÓRZ 1

15. KLISZNO, PONIKI, WIEWIÓROWO, WYSZEWO 1

Id: 36EBB09F-6F00-45AC-95DD-AC7FC52ED983. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 419 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i
1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych
wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych
wybieranych do danej rady.
Liczba radnych określona została w art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2017 r. poz. 1875 ze zm.) i wynosi 15 w gminach do 20 000 mieszkańców (liczba mieszkańców Gminy
Manowo wynosi 6520 według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r.).
Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz. U. z 2018 r. poz. 130) podział gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy powinien
nastąpić w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. do 1 kwietnia 2018 r.
Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym
rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy
dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze.

Zgodnie z przepisami ustawy Kodeks wyborczy, w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym
jest jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub
dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej
normy przedstawicielstwa. Jednostkę pomocniczą gminy dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych
również wtedy, gdy w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu liczba radnych wybieranych w danej
jednostce pomocniczej byłaby większa niż 1. W każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w
gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego.

W związku z powyższym proponuje się dokonać podziału Gminy Manowo na okręgi wyborcze według
poniższych założeń i wnosi się o podjęcie uchwały w tej sprawie:

Liczba mieszkańców 6520 Norma przedstawicielska 434.67

Obliczenia na podstawie danych z dnia 2017-12-31

Nr
okręgu

Liczba
mieszkańców

Mandaty
Mandaty

zaokrąglenie
Proponowane
mandaty

Granice okręgu

1 401 0.9225 1 1 BONIN: 2-13 „O”

2 394 0.91 1 1 BONIN: 14-26

3 358 0.8236 1 1 BONIN: od 27 do końca

4 384 0.8834 1 1 CEWLINO, KOPANICA, KOSTRZEWA

5 272 0.6258 1 1
GAJEWO, GRĄPA, GRZYBNICA, GRZYBNICZKA,
KOPANINO, MOSTOWO

6 518 1.1917 1 1

KRETOMINO: AGRESTOWA, ARONIOWA,
CZEREŚNIOWA, GRZYBOWA, JEŻYNOWA,
KOSZALIŃSKA, KRETOMIŃSKA wszystkie numery
parzyste i nieparzyste od 41 do końca, MALINOWA,
POLNA, PORZECZKOWA, POZIOMKOWA,
ŚLIWKOWA, TRUSKAWKOWA, WINOGRONOWA,
WIŚNIOWA, ZACHODNIA, ZIELONEK

7 458 1,0537 1 1

KRETOMINO: BOCZNA, BOCZNIAKÓW,
BOROWIKÓW, FAMILIJNA, KOŚCIELNA,
KRETOMIŃSKA 1-39 nieparzyste, KWIATOWA,
LIPOWA, MAŚLAKÓW, NIEZAPOMINAJEK,
OGRODNIKÓW, OPIENIEK, PIECZAREK,
POŁUDNIOWA, PSZENICZNA, ROLNA, RYDZÓW,
TRUFLI, ŻURAWINOWA, posesje bez ulicy

8 509 1.1710 1 1 MANOWO: 1-28a, ZACISZE

Id: 36EBB09F-6F00-45AC-95DD-AC7FC52ED983. Podpisany Strona 1



9 470 1.0813 1 1 MANOWO: od 29 do końca

10 510 1.1733 1 1 ROSNOWO: 1-11, 15-16, 28H-28L

11 510 1.1733 1 1 ROSNOWO: 12, 24-25, 35a-35B

12 456 1.0490 1 1 ROSNOWO: 13, 17-18, 30-31

13 332 0.7638 1 1 JAGIELNO, LISOWO, ROSNOWO: 27, 32r-35, od 36 do końca

14 396 0.9110 1 1 DĘBOROGI, POLICKO, WYSZEBÓRZ

15 552 1.2699 1 1 KLISZNO, PONIKI, WIEWIÓROWO, WYSZEWO

  6520   15 15  

Id: 36EBB09F-6F00-45AC-95DD-AC7FC52ED983. Podpisany Strona 2




